

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 13 (25) Maja 1861 Rok.

N^o 126.

Jutro, Śtej TRÓJCY — Śg Filipa Ner.

Jutro w Kościele XX, Trynitarzy na Solcu, przypada odpust obchodzony na Ś. TRÓJCE.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości, do

Wszystkich Trybunałów Cywilnych.

Dekret Króla Saskiego Xięcia Warszawskiego z dnia 19 Listopada 1808 roku, zawieszając żydów do dalszej decyzji Rządu, w możności nabywania na dziedzictwo dóbr nieruchomości. Dekret ten mówi jedynie o zupełnej własności, a o zastawach żadnego rozporządzenia zabraniającego nie obejmuje. Z zakazu kupna nie wynika zakaz zastawy, która od kontraktu kupna i sprzedaży oddzielną umowę stanowi; dla zapewnienia skutku zakazowi kupna, nie można bez wyraźnego przepisu prawodawcy, rozciągając tego zakazu do umowy o zastawę, tem bardziej, że według ogólnych zasad tłumaczenia ustaw, jakkolwiek prawo w ten sposób wykładane być powinno, aby skutek jego był zapewniony, to jednakże z drugiej strony rozporządzenia ograniczające mieszkańców w kraju, lub część ich jaką w używaniu pewnych praw, ogółowi stałychcy, brzmiąca cywilnych, raczej literalnie i ściśle podług brzmienia ustawy zabraniającej, aniżeli w sposobie rozciąglejszym tłumaczone być powinny.

Z tych powodów Kommissja Rządowa Sprawiedliwości postanowiła objaśnić Trybunały: iż w zastosowaniu się do ścisłego brzmienia Dekretu Króla Saskiego z dnia 19 Listopada 1808 roku tylko samo nabywanie dóbr nieruchomości, na zupełną własność żydom, szczegółowego zezwolenia nieposiadającym, winno być do dalszej decyzji Rządu, za wzbronione uważane, że takich tylko aktów Rejencji przyjmować a Wydziały Hypoteczne zatwierdzać nie mogą.

Odtąd przeto Trybunał w zachodzących przypadkach do niniejszego rozporządzenia stosować się będzie, i poza one do wiadomości Prokuratorów Królewskich, Rejentów i Wydziałów Hypotecznych, w obrębie jego jurysdykcji urzędujących.

Poprzednie przeciwne temu polecenia Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, a mianowicie Reskrypta z dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1842 r. Nr 8,476 do Trybunału Cywilnego b. Gubernji Sandomierskiej, oraz z dnia 24 Października (5 Listopada) 1857 r. Nr 12,067, do wszystkich Trybunałów wydane, aby Rejenci i Wydziały Hypoteczne nie przyjmowali kontraktów, przez które żydzi przychodziliby do zastawnego posiadania dóbr nieruchomości, tem samem uchylają się.

w Warszawie, dnia 13 (25) Maja 1861 r.

p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego,

A. Wielopolski Margrabia Myszkowski.

Dyrektor Kancelarji, Ornowski.

Z wezwaniem o umieszczenie, nadesłano nam co następuje:

Gazeta Xięstwa Poznańskiego w Nrze 115, daty 21 b. m. donosząc o wydanem przez Radę Administracyjną

postanowieniu z d. 31 Marca (12 kwietnia) r. b. oddającym fundusze duchowne, pod zarząd nowo ustanowionej Kommissji Rz: Wyznań Relig: i Ośw: Publicznego, przypuszcza, jakoby toż postanowienie było dla Duchowieństwa Rzymsko-Katolickiego bardzo uciążliwe i ograniczało autonomję Kościoła tegoż wyznania, który dotąd rozporządzał znacznymi funduszami bez żadnej kontroli.

Jak dalece przypuszczenie to jest mylne, desyć przytoczyć, że gdy Wydział Wyznań czyli Spraw Duchownych, należał poprzednio do składu Kom: Rz: Spraw Wewn: i Duchownych, a z ustanowieniem nowej Kommissji Rz: Wyznań Relig: i Ośw: Publicznego, przeszedł do tej ostatniej; zarząd przeto i opieka nad funduszami duchownymi, nie mogły pozostać przy Kom: Rz: Spraw Wewn:, lecz musiały przejść także do Kom: Rz: W. R. i O. P.

W tym celu i znaczeniu, wydane zostało postanowienie o którym mowa, a które nie stanowiąc ani jakiej bądź nowej kontroli nad funduszami duchownymi, ani też zmieniając w czemkolwiek wykonywany poprzednio przez Kom: Rz: S. W. i D. zarząd i opiekę nad temi funduszami, takowe obowiązki przeniosło jedynie na Kom: Rz: W. R. i O. P. w zamiarze, aby czy to wypłata z kass skarbowych dla Duchowieństwa sum budżetem oznaczonych, czy też wykonanie należności z różnych źródeł Duchowieństwu przypadających, czy nakoniec ubezpieczenie legatów lub obrona własności duchownych, mogły być na właściwej drodze dokonywane za dyspozycjami Kom: Rz: Wyznań Relig: i Ośw: Publ: bezjudowania się o to do Kom: Rz: Spraw Wewnętrznych.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W dniu 4 (16) Maja Xiążę Sutzo, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Greckiego, miał zaszczyt być przyjętym na audyencji pożełgalnej przez NAJJASNIEJSZEGO PANA.

NAJJASNIEJSZY PAN, Najłaskawiej dozwoilił raczył Alexandrowi Polujajskiemu, Komissarzowi Leśnemu przy Komissji Rz: Pr: i Skarbu, przyjąć udzielony mu w d. 18 Lutego 1860 r. przez Towarzystwo Naukowe Krakowskie, dyplom na Członka Korrespondenta tegoż Towarzystwa.

Rada Administracyjna, zatwierdziła dopełniony przez Kapitułę Katedry Kujawsko-Kaliskiej wybór Xiędza Karola Zielńskiego; Pisarza Konsystorza Dyecezalnego i Sekretarza Kapituły, na Kanonika Kaznodzieję Katedry Kujawsko-Kaliskiej w Włocławku.

Rada Administracyjna Królestwa; zatwierdziła zapis rs. 75 dla Klasztoru XX. Bernardynów w Piotrkowie, przez niegdy Apolonję z Młoszowskich Kurowską; oraz zapis rs. 45 dla Kościoła w Mochowie, przez Bonawenturę Dobrzeńckiego, poczynione.

Z rozkazu J. C. MOŚCI, wyprowadzanie koni z Besarabji do prowincji Naddunajskich, zostało zabronione.

JO. Xiężna Gorczakow, Małżonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Główno-Dowodzącego 1ą Armją, Namiestnika Królestwa, Dama Dworu JEJ CE-

SARSKIEJ MOŚCI, wraz z Córkami Xieźniczka Zofją Panną Honorową, i Barbarą *Pankratiew*, Małżonką Kamerjunktur Dworu, onegdaj wieczorem wróciła z zagranicy.

Nadesłany drogą urzędową akt zejścia Hipolita *Gasowskiego*, z Warszawy pochodzącego, a w wieku lat 47, w Frankfurcie nad Menem, w dniu 2 Paźd: 1860 roku, zmarłego, przesłany został Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, do odpowiedniego przepiscu prawa postąpienia.

Magistrat M. Warszawy. — Ponieważ termin do złożenia raportu Wyższej Władzy o rezultacie składki Wielko-Tygodniowej za r. b. upływa, Magistrat zatem na zaszczyt uprasza PP. Właścicieli i Rządców domów, ażeby doreczony im w tym celu kurendy, po zebraniu ofiar na szpitalu wszelkich wyznań od swych lokatorów, najdalej w dniach 5u wraz z zebraną kwotą złożyli na ręce właściwego delegowanego, na kurendzie z nazwiska i numeru zamieszkania wymienionego i upoważnionego do pokwitowania z odbioru pieniędzy i kurendy. Przytem uprasza także do tej czynności delegowanych PP. Obywateli, ażeby najdalej do d. 30 b. m. po skompletowaniu wszystkich kurend do jego rewiru należących, powierzony im kwitarjusz wraz z kurendami i kwitem bankowym na wniesioną składkę Magistratowi złożyć raczyli, gdyż od tego zależy zamknięcie ogólnego obrachunku. W końcu Magistrat jest w obowiązku uprzedzić PP. Właścicieli i Rządców domów, że zagubienie kurendy nie może być inaczej usprawiedliwione jak tylko podpisami wszystkich lokatorów domu tego w którym kurenda zaginęła z oświadczeniem wysokości składki jaką każdy lokator zafiarował raczył. — Prezydent, Rzec: Radca Stanu *Andrault*. Za Naczel: Kanc: *Baudouin*.

Urząd Lekarski Gub: Warsz: w Warszawie. — Zawiadania osoby interesowane o wakującej posadzie Akuszerki Rządowej m. Wolborza w Pcie Piotrkowskim, z pensją rs. 15 rocznie. Kandydatki zgłosić się mogą do Urzędu Lekarskiego w Warszawie, w gmachu Rządowym przy ulicy Miodowej Nr 7. — Inspektor Lekarski, Radca Kolleg: *Poźniakowski*. Akuszer, Radca Dworu A. *Grabowski*.

Radca Tajny *Kruzensztern*, powrócił z Nowej Aleksandrii.

Generał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Xiążę *Urusow*, wyjechał za granicę.

J. W. Hrabina Augustowa *Potocka*, powróciła z Paryża do Warszawy; dokąd poprzednio również wróciła Hr. *Maurycowa Potocka*.

W przyszły Poniedziałek, to jest dnia 27 b. m. w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele Metropolitalnym Sgo Jana w Warszawie, odprawione będą Nabożeństwa żałobne, o godz: 8 i pół z rana, za duszę ś. p. *Wojciecha Pomichowskiego*; zaś o godzinie 9ej za duszę ś. p. *Wojciecha Zabrockiego*, Członków tejeż Archi-Konfraternji; na które, Seniorowie Współ-Braći oraz Famille zmarłych zapraszają.

Z powodu przypadłej dziś pierwszej rocznicy skonu ś. p. Alicji-Katarzyny z Redhead *Vidal*; pojutrze, jako w rocznicę pogrzebu, odprawione zostanie w Kościele Sgo Krzyża, o godz: 9ej z rana, Nabożeństwo żałobne, za duszę Nieboszczki.

Dnia 27 b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Pawła Wiśniewskiego*, Obywatela m. Warszawy i Eme-

ryta, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, oraz poświęcenie pomnika, o godz: 11tej z rana; na które pozostała Wdowa, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Anna z Tyszków *Wierciochowska*, Wdowa, w wieku lat 78, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

W dniu 16ym b. m. odbył się pogrzeb z Kaplicy Kościoła XX. *Reformatów*, Juljanny z Baranowskich *Kowalskiej*, na cmentarz Powązkowski. Osierocony Mąż z kilkorgiem Dzieci, składa niniejszem serdeczne podziękę Szanownemu Duchowieństwu, oraz Szanownemu Kapłanowi mówcy, który raczył słowa prawdy nad zwłokami Nieboszczki przy grobie powiedzieć, i tym którzy uczuli tak ciężką stratę dla mnie i pozostałych Dzieci, oddając ostatnią usługę do wiecznego jej spoczynku. — *Józef Kowalski*.

Bieżącego miesiąca, odprawiło się Nabożeństwo żałobne w Kościele Parafjalnym Jędrzejowskim, za spokój duszy ś. p. Xiędza Tadeusza Hrabi *Lubińskiego*, Biskupa Suffragana Kalisko-Włocławskiego, który przejeżdżając do Krakowa jako zarazem Kanonik Katedralny Krakowski, tu wstępował, mając Nabożeństwo do PANA JEZUSA Cudownego w miejscowej Świątyni będącego.

Zarząd Bractwa Pań Miłosierdzia Sgo WINCENTEGO, odwiedzających ubogich i chorych w ich własnych mieszkaniach, będąc zmuszonym z powodu okoliczności spóźnić na czas jakiś uprojektowaną loteryję fantową, podaje niniejszem do wiadomości, iż losy na nią łaska wie przez osoby dobroczynne zafiarowane, zostały ponumerowane i złożone w miejscu pewnem, a pieniądze już za bilety otrzymane, pozostają nietykalnie złożone w kassie Bractwa. Przy tem uwiadomieniu, Zarząd Bractwa ponawia swą prośbę do osób wydalających się na czas dłuższy z Warszawy, aby zakupione już bilety na tę loteryję zostawić łaskawie raczyły u znajomych swoich, żeby przy ciągnięciu onej, losowanemi być mogły.

Przez ciąg przyszłego tygodnia począwszy od dziś, kwestować będzie w Kościele XX. *Pijarów*, wraz z Panią Julją *Bogk*, Pani Marja *Rawicz*, tak podczas Nabożeństwa rannego w dnie Świąteczne, jako też codziennie wieczorem, podczas Majowego Nabożeństwa; a to na korzyść Warszawskiego Tow: Dobroczynności, dla zastąpienia innych, jak donieśliśmy, źródeł.

Magazynu Mód Ner 21, opuścił prasę i zawiera Obrazki naszej przeszłości przez Janka z Bielca; Sen pod Lignicą; Zakłęcie, przez J. *Prusinowskiego*; List do nowo-zaślubionej, przez P. z L. *Wilkońską*; Korrespondencja z Paryża; Pogadanka tygodniowa; Mody; Opis ryciny i tablicy z krojami. Do tego Numeru dołączoną została Paryżka rycina z modami i tablica z krojami.

Jedna z pierwszych tegorocznych fabryk na wielką skalę wznoszonych w Warszawie, jest bez zaprzeczenia nowa fabryka tytanu i tabak przy ulicy Marszałkowskiej zbudowana. Fabryka ta, już wkrótce otwartą i w ruch wprawioną zostanie. Działać w niej będzie obrzymbia machina parowa, a obok tego zatrudniać będzie około 700 robotników. Właścicielem tej fabryki jest P. *Leopold Kronenberg*, a całą budową onej zajmował się P. *Adolf Lessig*, znany Dyrektor młyna Parowego w Warszawie.

Ponieważ skutkiem nadszycia dobrej wiary ze strony osoby, której wymienić jeszcze nie chcemy, pojawiają się ciągle egzemplarze Pieśni do MATKI BOZKIEJ pod tytułem: *Nie opuszczaj nas*, przez Autorkę nieupoważnioną, przeto ostrzega się niniejszem: że tylko egzemplarze opatrzone na dole litografowaną firmą u *Kaufmana i Spółki*, lub opatrzone pieczętą tejże firmy, są prawne; a wszelkich innych, Autorka na drodze właściwej poszukiwać będzie. — Filipina Brzezińska.

Od onegdaj poranki już są cieplejsze, co wpływa nie mało na codzienne powiększenie się liczby osób używających kuracji wodnej w obu Instytutach.

Bracia *Bardet*, u których między innymi znajduje się lista do zapisywania ofiar na korzyść m. Glaris w Szwajcarii, które uległo zniszczeniu przez pożar, mieszkają przy ulicy Senatorskiej w domu Hra: Ordynata *Zamoy-skiego* Nr 472.

W dalszym ciągu moich ogłoszeń, mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność i WW. Doktorów, iż oprócz wszelkich wód mineralnych, następujące środki tak ważne i pomocnicze, jako kąpiele, otrzymałem: *jod-soda-krankenheil-sejfe*; *jod-soda-krankenheil-salz*; *sól Vichy* w paczkach, zawierających całe i pół kąpiele; *nydło Karlsbadzkie* w kawałkach po ćwierć-funta; *sól morską*; *szlam i ług Ciechociński*; *Kreuznacher Mutterlaug* i *łtoto Buskie*. W końcu nadmieniam, że w pewnych przerwach, ciągle nowe transporta świeżo czerpianych wód otrzymuję. — D. T. *Heinrich*, w domu *Petykusa*, przy rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej, obok *XX. Reformatów*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 68; za *obłigi skarbowe* (oprócz kuponu), żądają rs. 90 kop: 40, *warchołki* kuponu kop: 60; za *listy zastawne* IIIgo Okresu (oprócz kuponu), żądają rs. 14 kop: 83, dają rs. 14 kop: 81, *wartość kuponu* kop: 25 $\frac{1}{2}$.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 k. 11 $\frac{1}{2}$ do rs. 2 k. 15 $\frac{3}{4}$, za garniec od kop: 69 do k. 70 $\frac{1}{2}$.

AMERYKA. — *Biuro Reutersa*, podaje następne wiadomości z New-York, datowane 8go Maja: „Kongres w Montgomery uchwalił rezolucję za dalszem prowadzeniem wojny przeciw Stanom Zjedn.; oraz udzielił upoważnienie do wydawania listów korsarskich. Vice-Prezydent Związku Południowego oświadczył, że jeśli *Maryland* wystąpi z unji, wtedy Stany Południowe domagać się będą posiadania Washingtonu. W New-York, uważano powszechnie atak na fort Pickens za prawdziwy. (St. Anz).

ANGLJA. *London, 20go Maja*. — Rodzina Królewska wyjechała w Sobotę po południu na wyspę Wight. Jeździł tam przybył tam Xiąże Ludwik *Heski*, narzeczoniy *Henriki Alicji*, córki Królewskiej. — Król Belgów spóźniony jest jutro lub pojutrze. Ma on zabawić w Osborne dni 10, a odwiedzić te, z powodu żądoby po *Kieźnej Kent*, zachowują cechę ściśle prywatną. — *Paryżki* Korrespondent *Palmerstonowskiego* dziennika *Post*, na zasadzie listów prywatnych z Konstantynopola donosi, że groźna burza zbiera się nad głową Sultana *Abdul-Medżyda*, a to z powodu niezadowolenia jakie wywołuje jego marnotrawstwo, słabość i niezdolność. (St. Anz).

AUSTRIA. *Wiedeń, 21go Maja*. — Cesarz przybył tu dziś po południu wraz z małżonką. Zaraz po przybyciu

Cesarza ma się odbyć wielka i stanowcza rada ministrów dotycząca kwestji Węgierskiej, która może na wet pociągnąć za sobą przesilenie gabinetowe. Słychać, że *P. Schmerling*, nie myśli wcale wystąpić w radzie z bezpośrednim rozwiązaniem Sejmu Węgierskiego w skutku przyjęcia adresu *Deaka*, ale proponuje odpowiedź ze strony Króla na ten adres. W odpowiedzi tej zbijać będzie kolejno punkt po punkcie żądania Węgrów. (Schl: Ztg).

AZJA. *Bombay, 27 Kwiet.* — *Calcutta-Gazette* z 24 b. m. ogłosiła postanowienie dotyczące zlania w jedną całość wojska Królewskiego z armją Wschodnią-Indyjską. — Głód w Indjach nie ustaje, nadsyłane jednak składki od stowarzyszenia wsparcia zaradzają chociaż cokolwiek klęsce, zwłaszcza, że ceny zboża spadły. — Korpus ekspedycyjny, który wrócił z Sikkim został rozwiązany. (St. Anz).

FRANCJA. *Paryż, 20go Maja*. — Rozdrażnienie stosunków pomiędzy Francją i Anglią, wywołane oświadczeniami jakimi Gabinet Francuzki objaśnił odwołanie swych wojsk z Syrii, zwołna ustaje. Przyczyną rozdrażnienia była różnica opinii obu Gabinetów co do reorganizacji Syrii, zaczętem idzie utrzymanie wpływu jaki dotychczas posiada Anglja na morzu Śródziemnem. Francja proponuje ustanowienie na Libanie Gubernatora Chrześcijańskiego, Maronitów niezawisłego od Rządu Otomańskiego, ale kombinacja ta jeśli poręcza znakomitą przewagę interesom francuzkim i Katolicyzmowi, to znowu nie daje wielkiej rękąjmi ogólnym interesom Europy i zgodzie między plemionami zamieszkującymi Syryją. Plan proponowany przez Anglią, mianowania jednego Gubernatora Chrześcijańskiego, podległego rozkazom Porty, ale obcego swem urodzeniem i opiniami intrygom miejscowym, odpowiada lepiej celowi, gdyż władza takiego Gubernatora wykonywanaby była z większą bezstronnością, tak względem Maronitów, jak Druzów i Mutualisów. Pod tym względem zatem Anglja ma słusznosc nalegając, aby dano pierwszeństwo jej projektowi przed Francuzkim. Jakakolwiek jednak jest różność zapatrywania się na tę kwestję Gabinetów Paryżkiego i Londyńskiego, i jakkolwiek rozdrażnienie było znaczne, można być jednak pewnym, że ani Anglja ani Francja, nie są usposobione do stawienia na kartę pomyślności własnej i całego świata przez rozpoczęcie zaciętej wojny, i że sprawa Syryjska załagodzi się tak, jak załagodziło się wiele innych nieporozumień w rozsądnem małżeństwie, nazwanem przymierzem Anglo-Francuzkiem. Przekonanie to przeważa także i w Paryżu. — Wiadomo, że *Said-Bej-Dżembiad*, słynny Naczelnik Druzów, o którego zgonie w więzieniu donieśliśmy, skazaany był na śmierć za rzeź Syryjską. Francja domagała się wykonania wyroku, a Anglja żądała zawieszenia. Niektórzy zatem sądzą, że Porta znajdując się w kłopotcie, i nie wiedząc komu przyznać słusznosc, wydobyła się z niego, stosownie do dawnych tradycji Otomańskich, przez morderstwo. Fakt to jednak niczem nie stwierdzony i tylko na domysłach oparty. — Flota francuzka, po odplynięciu wojsk z Syrii, ma zająć stanowisko obserwacyjne w Karamanji, na północ od Bejrutu. — Hr: *Flahaut*, Ambassador Francuzki w Londynie, przybył do Paryża. — Biskup Marsylski liczący lat 77 wieku, jest śmiertelnie chory. — Eskadra ewolucyjna dziś o 5ej po południu, odplynęła z Tulonu do Syrii. (Ind: Bel:).

NIEMCY. Monachjum, 18 Maja. — Ślub Hra: *Trani*, młodszego brata Króla *Franciszka II*, z Kieźniczką *Matyldą* Bawarską, odbędzie się 5 Czerwca wieczór, w Kaplicy dworskiej **WSZYSTKICH SS.** w obec całego dworu.

HEJDELBERG, 19 Maja. — Wczoraj po południu zamknięty został odbywający się tu pierwszy powszechny Sejm handlowy Niemiecki. Deputacja tego Sejmu poprzedniego dnia przyjmowaną była na szczególnem posłuchaniu przez W. Xięcia w Karlsruhe. (St: Anz).

WŁOCHY. — Dekret Królewski z d. 19 Maja nakazuje, aby nadal wszystkie monety złote i srebrne, następny napis w otoku popiersia Królewskiego miały: „Vittorio Emmanuele II,” zaś na stronie odwrotnej: „Regno d'Italia.” Moneta brązowa na około popiersia Króla mieć będzie napis: „Vittorio Emmanuele, re d'Italia,” a na odwrotnej stronie splecione w wieniec gałązki wawrzynu i dębu, z gwiazdą w wierzchu. — Projekt *Minghetto*, podzielenia nowego Królestwa Włoch pod względem administracyjnym na tak zwane regiony, z zachowaniem o ile możliwości samoistności prowincji, napotyka opór nie tylko w narodzie, którego większość objawia dążenia unitarne i centralizacyjne, ale także i w Parlamencie. Kommissja roztrząsająca ten projekt, na posiedzeniu dnia 19 b. m. jednogłośnie oświadczyła się przeciw jego zasadzie. — *Italia* z 10 b. m. donosi, że banda burbońska dowodzona przez *Chiavone*, a złożona z 1,200 ludzi, zajmuje ciągle ufortyfikowane stanowisko na wzgórzach *Monticelli*. Dwa pułki Piemonckie, wysadzone zostały w skutku tego na ląd w Gaeta i skierowane ku pomienionemu punktowi, który osaczyły. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

NEW-YORK, 11go Maja. — 10,000 Separatystów w idzie na Washington. Ze wszystkich stron północy ścigają się tam masy wojska. Washington jest przygotowany do obrony.

LONDYN, 22go Maja. — Podług nadeszłych tu z New-York z d. 11go b. m. doniesień, Wirgińczycy zajęli w posiadanie parostatek *Seldon*, do unji należący. Pogłoska o powstaniu murzynów w Kentucky, nie potwierdza się. Parowiec *Great-Eastern* przybył do New-York.

PESZT, 22 Maja. — Na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu, *Tisza Koloman*, podał na piśmie wniosek, iżby mianowano Komitet, któryby podczas roztrząsania adresu, zajął się nagłą kwestją prawodawstwa i na zasadzie postawionej konferencji judex-curialnej, zaproponował Sejmowi przepisy prawodawcze tymczasowe, dopóki Sejm nie będzie mógł sam zająć się pracami kodyfikacyjnymi. 3

MARSYLJA, 22 Maja. — Korrespondencje nadeszłe tu pocztą wschodnią z Bejrutu pod d. 10 b. m. donoszą, że *Kajmakan* Chrześcijański podał się do dymisji, i że Porta wzbrania się wykonać wyroki śmierci wyrzeczone przeciw *Kazhidowi* i Naczelnikom Druzów. Stan Turcji jest niepokojący. Z Lizbony nadeszła wiadomość, że posiedzenia Korteżów otwarto tam dnia 20go b. m. — *P. Cadore* wyjechał wczoraj ztąd do Rzymu, gdzie sprawować będzie interessa Ambasady Francuskiej przez czas nieobecności Xięcia *Gramont*, udającego się za urlopem na miesiąc Czerwiec do Wichi.

BERLIN, 23 Maja. — Wszystkie Państwa interesowa-

ne zawezwane zostały na dzień 15ty Czerwca na konferencję do Hanoweru, w celu podpisania układu dotyczącego cła na Stade. (Schl: Ztg.)

Szara da.

Pierwsze w jaku znajdziecie,

A zaś drugie i trzecie

W polu, w lesie, ogrodzie;

Wszystkie tylko są w wodzie.

(Zesła Szarada, Pieczeniarsze).

DONIESIENIA.

Osoba pleci żeńskiej, mająca zamiar wyjechać w przyszłym miesiącu na kurację do Ciechocinka, szuka **Towarzyszek** podróżnych, a nawet wspólnego pobytu na miejscu dla oszczędności. Dalszą wiadomość udzieli Xiegarnia J. Błazkowskiego, obok Gimnazjum.



W domu pod Nr 1608 A, przy ulicy Nowogrodzkiej, znajduje się **Suczka** mała, maści kasztanowej, mająca najwyższy rok, rasy mieszanej z Charcikami angielskimi, wszystkie łapy białe.

Właściciel za udowodnieniem i zwrotem kosztów żywienia, może ją odebrać pod tymże Numerem, u Woznego Przechodzieckiego.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 13.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 2. (Ubywa).

DOLINA SZWAJCARSKA.

Jutro odbędzie się **Wielka Muzykalna Zabawa**, pod dyrekcją Pana **Alexandra**. Orkiestra z dobranych Artystów złożona. Program z doborowych dzieł składać się będzie. Początek o godzinie 6ej. Koncerta będą miały miejsce codziennie w ogrodzie, w razie niepogody w Salonie, i zwykle zaczynać się będą o godz. 6ej. Dzierżawca Doliny Szwajcarskiej, aby dogodzić Szanownej Publiczności, przysposobił się w różne Potrawy i Jaki to: Rurczęta, Szparagi, Raki i t. p. oraz Napoje. Jako też codziennie mają miejsce przechadzki, tak zwane majówki. Dziś zacznie się Koncert o godzinie 6ej.

Obecnie znajduje się **Pism dwadzieścia** **Lilka**, z których Zagranicznych jest 13cie, Polskie, Francuskie, Niemieckie, Angielskie, Kladeradatch, Dorfbauer i inne interesujące, w oddzielnym salonie na Czytelnictwo przeznaczonym; dwa regularne billardy, dobre trunki, przekąski i rychła usługa; w **KAWIARNI** **Warszawskiej**, ulica Bielańska, Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego **pod Trzema Koronami**.

OGRÓD POLSKI.

Niżej podpisana, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **dziś** to jest w **Sobotę**, otworzony został **OGRÓD**, pod nazwą **POLSKI**, na Pradze, w domu W. Rolbieckiego, gdzie Fabryka Machin Rolniczych, urządzonej na wyższą skalę, w którym dostać będzie można **wszelkich NAPOJÓW, NOWALJI i t. p.** na które Szanowną Publiczność najuprzejmiej zaprasza. **Józefowicz.**

OGRÓD GDAŃSKI.

pod Nr 163, do którego jest wchód od ulicy Nowomiejskiej, jako też i Mostowej, po zupełnem przeistoczeniu, **Jutro** otworzony zostanie, gdzie od godziny 6ej rano, dostać będzie można **Kawy, Herbaty i Paczu Gospodarskiego**, oraz **Piwa Bawarskiego** na Rusle i Butelki; tak że różnych Przekąsek, przy rychłej usłudze dla zabawy Szanownych Gości, jest dobrze uregulowany **Billard** i **Kręgielnia** na nowo urządzona, z czem polecam się. **Tchórzewski.**

Do dzisiejszego Kurjera, dołącza się **Tabella** wygranych klasy, Oddziału 2go Loterji na Dobra Szymonów i Sereki.

Przyjechali do Warszawy.

Bojarski Lud: Ob: z Sawiej Woli nr 601; Hadziewicz Stan: Sędzia Pok: z Radomia nr 625; Lubieński Wład: Hr: z Dobrzelina nr 1245.

Wyjechali: Branicki Alex: Hr: do Białocerkwi; Kaczorowski Julusz Obyw: do Łodzi; Płaskowski Ignacy Sędzia Pokoju do Czarnego.

Przyjechali koleją żelazną: Brzezińska Katarzyna Wdowa po Rzeczc: Radey Stanu z Poznania nr 1339; Rozen Szymon Bankier z Paryża nr 491.

Wyjechali koleją żelazną: Elkan Michalina Ob: do Szwajcarii; Hirszman Aug: Ob: do Berlina; Pusłowski Wandalin Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Ogród Spacerowy przy ulicy Chłodnej Nr 930, w domu Wgo Rau, (dawniej Drege). — Po zupełnem przeistoczeniu i urządzeniu, dla Szanownej Publiczności już otworzonym został, w którym dziś, jutro i dni następnych, kompanja pod dyrekcją Pana Wentzl, grać będzie wieczorami. Ogród cały będzie illuminowany, Kuchnia zaopatrzona została we wszelkie Nowalje i Przekąski zimne i gorące. Piwo lagrowe Bawarskie, znane ze swej dobroci, z browaru P. Jang, oraz dla przyjemności i zabawy ustawione zostały karuzel i bustawki, Kręgielnia i Billard. — **K. Schiller.**

Fabryka Kapeluszy Męzkich

FELIXA SZPECHT,

w domu Roeslera, pod Nr 451 przy ulicy Senatorskiej. Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada rozmaitego rodzaju **Kapelusze**, w najnowszych fasonach, a które z powodu zmiany lokalu, wyprzedaje po niższej cenie.

Do Składu Herbaty Chińskiej i Towarów Rosyjskich, Kupca **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Swiat, obok Wareckiej, w domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł świeży transport towarów, jako to: **Herbaty** Chińskiej czarnej, kwicistej, zielonej i żółtej; Samowarów tabakowych i mosiężnych w różnej wielkości, od rs. 1 do rs. 50 sztuka; Tac podługowatych i okrągłych, Miedzek, Miednic, Kroszuarek, Żelazek, Moździerz, Krantów w różnej wielkości i t. p.; Noży stołowych i kuchennych, Szczyptów, Formy do galaret nowego fasonu, Wafli i Androtów, Pogrzebów z serwisem do herbaty; Łóżek żelaznych składanych; Ceraty w różnym gatunku; Harmonijk różne i takowe przyjmują się do reparacji; Sieci do łowienia ryb, ed rs. 2 do rs. 50 sztuka; oraz **KAWIORU** prasowanego funt. po Złp. 4; **Buljonu**, **Sera** zielonego, Siemienia kanarkowego; Musztardy Sarepskiej, Kaszki manny, **Groszku** zielonego; Maki kartoflanej, Pieprzu tureckiego, **Konfitur** suchych i płynnych, **Makaronu**, **Grzybów** Moskiewskich, Proszku Perskiego; powyższe artykuły sprzedają się na pudy i funty, po cenach niższych. Letnie Ubiory dla kuczerów, Chomonta, Dugi, Papier do Herbaty, Ambre i Pomady z Fabryki Musatowa; Lak pligina; Żdanowska żytkość, dla oczyszczania (odsiewiania) powietrza w pokojach, i inne towary sprzedaje po cenach niższych. — **Jan Gridin 2gi.**

BILLE.

Podpisany, otrzymałem z Hamburga znaczny zapas **Bil**, najstaranniej i z najlepszej kości słoniowej odrobionych, które sprzedaje w garniturach i pojedynczo, w **Sklepie Wyrobów Tokarskich**, przy ulicy Elektoralnej Nr 9 (794 B), wprost Orlej.

F. FRÜHBOES.

W dniu 23 b. m., przy wysiadaniu z dorożki, lub też w niej samej, zgubiono **Bransoletkę** czarną w ogniu, z klódcejką, zębę tę, lubo małej wartości, lecz jako drogą pamiątkę, łaskawą znalazca zechce zwrócić pod Nr 1565 lit: B, przy ulicy Chmielnej na 1sze piętro.

Fabryka A. Thielemanna, ulica Czysta Nr 415. — Poleca, iż tam znajduje się wszelki rodzaj żelaznych, mosiężnych i hermetycznych **Drzwiczek** do pieców; znajdują się także Angielskie i Reńskie żelazne przenośne Kuchnie, Angielskie Rominki, wszelkie żelaztwo do Kuchen Angielskich, Piece do gotowania i do ogrzewania, i wszelkie Naczynia Ruchenne.

J. WILSKI,

Sztoper i Wywabiacz Płam

z Ubiorów Damskich i Męzkich, znany od lat 20tu Sz: Publiczności, przeniósł swój Zakład z Hotelu Lipskiego, na ulicę Niecałą pod Ner 614 Lit: G, po prawej stronie i, pierwszy dom za drzewkami, tam, gdzie dawniej zamieszkiwał, w domu Wgo Szletyńskiego, jak znak biały wskazuje, na dole. Ponieważ, aby omyłki nie zachodziły między uczniem moim F. Tylk, który się podejmuje podobnych robót, więc nie zaręcza za nikim, tylko za moim Synem, którego wyuczyłem najdokładniej; oraz przyjmuję do prania i reparacji **Szale i Dywany**. — **A. Wilski M. W.**

Biuro Informacyjne Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Bielańskiej Ner 608, w Zajezdzie Białostockim. — Zawiadamia, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: Nauczyciele i Nauczycielki Polacy, Francuzi, Angliey, Niemcy z wykształceniem naukowym; Bony Francuzki i Niemieki; Metrowie muzyki i Korrepetytorowie; Osoby do towarzystwa Dam lub zastępstwa Matek przy małych dzieciach; Francuzki chodzące na godziny konwersacji; również Metrowie rozmaitych przedmiotów, życzący dawać lekcje; Osoby chcące umieścić Uczai na stacji, w domu, w którymby znaleźli opiekę rodzicielską i mogli nabyć wprawy w języku francuzkim i muzyce, zgłosić się raczą.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia jeden lub dwa **Pokoje** z Meblami i usługą, w domu P. Krupcego, Ner 614 lit: H, ulica Niecała; tamże jest do sprzedania **Najdyczanka** na żelaznych osiach; wiadomość u Rządcy domu.



Dla braku miejsca jest do sprzedania

FORTEPJAN Mahoniowy o pół siódmej oktawy, Fabryki Krall i Seydel, w bardzo dobrym stanie, za cenę bardzo umiarkowaną.

Wiadomość w Handlu J. L. Flatau, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz **Kolonja**, trzy włóki przestrzeni mająca, od Grochowa jedną milę odległa; bliższa wiadomość w Sklepie Rozmaitości Wgo Dąbrowskiego na Krakow-Przedm: Nr 385 (46).

Ruchomości po ś. p. Borysie Halpert pozostałe, jako to: Garderoba, Bielizna, Meble, Kosztowności, Xiążki i t. p., sprzedane zostaną przez licytację publiczną, w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 493, w d. 17 (29) Maja 1861 r. i następnych, zawsze o godzinie 4ej z południa, przed Rejentem podpisanym odbywać się mająca. — Rejent R. Z. G. W. w Warszawie, **Stanisław Jasiński.**

Z powodu wyjazdu na wieś, jest do wynajęcia **Mieszkanie**, złożone z 5u Pokoi, z kuchnią i Piwnicą, z Meblami i Fortepianem, z balkonem na duży i czysty dziedziniec, na frakowskim-Przedmieściu, w domu Grodzickiego, na 2m piętrze w dziedzinca na prawo, od dnia 15go Maja r. b., na miesiącu 2, 3 lub 4. Wiadomość u Rządcy domu, a także u Szwajcera.

DOM HANŁOWO-KOMISSOWY

Rolników Kaliskich.

Podaje do wiadomości, że w Magazynie jego w Kaliszu, jest Skład Główny do sprzedaży **Szklą taflowego**, w różnych gatunkach i w skrzyżkach rozmaitej wielkości, z Fabryki **Marjenthal** pod Blazkami. — Szklą tego dostać także będzie można w Magazynach Domu w mieście Role i w mieście Koninie.

POMARANCZE

P O 7 G R O S Z Y,
w Handlu Krupeckiego.

W Dobrach Ordynacji Domu Hrabów Krasińskich, w Gub. Płockiej Pow: Przasnyskim położonych, są do wydzierżawienia od d. 24 Czerwca 1861 r., na przeciąg lat 16stu, **FOLWARKI Wierszów i Janowięta**. Osoby mające chęć traktowania o tę dzierżawę, celem poznania warunków, zechcą się każdego dnia, wyjąwszy Świąt, w godzinach od godziny 9ej do 1ej w południe i od godziny 3ej do 6ej po południu, zgłaszać do Kancelarii Zarządu Głównego Dóbr i Interesów Domu Hrabów Krasińskich w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 410. Opieczetowane deklaracje Osób pragnących mieć dzierżawę, przyjmowane będą w rzeczonyj Kancelarii do dnia 31go Maja r. b., do godziny 12ej w południe. Nie utrzymującym się przy dzierżawie złożone wadium bez straty czasu za zwróceniem kwitu na takowe zwrócone zostanie.

Mam zaszczyt udzielić wiadomość Sz: Publiczności na Prowincji w okolicy Miasta Kielce zamieszkałej, że przy nadechodzącej porze letniej **Magazyn mój Bławatny** w temże Mieście od kilkunastu lat istniejący, zaopatrzyłem świeżo sprowadzonymi **TOWARAMI Zagranicznymi pochodzenia francuzkiego**, w którym między innymi zajmują miejsce: **Materje Jedwabne** różno-gatunkowe; najwiecez Atlasy, Barzeże, Falary, Mantywy, Popliny i Satyny na Suknie Damskie balowe i wycyzajae. Znakomity dobór gotowych **OKRYĆ dla Dam** podług najnowszych wzorów wypracowanych; Wyroby pół-jedwabne, wełniane i bawelniane, dla obydwojga płci do ubrania służące; Chustki kaszmirowe i szalinywe; Szale damskie i męzkie; Płótna i Dywany Angielskie; Płótna Czeskie i t. p., które po najumiarkowanej cenie codziennie, wyjąwszy Niedziele i dnie Świąteczne, punktualnie przedawane będą. — Właściciel Handlu Bławatnego w Kielcach, Kupiec Ilej Gildji Królestwa, **Maciej Marro**.

Heinemanna Hotel pod Żółtą Gęsią w Wrocławiu. — Hotel ten, do którego największa część Gości z Królestwa Polskiego, zajeżdża, i ma w Królestwie słynność najlepszego Hotelu od 60 lat utrwaloną, został teraz zupełnie na nowo urządzony. Niedogodności, jeżeli jakowe istniały, usunięto, i postarano się o dobór Potraw i Napojów, oraz o najspieszniejszą usługę. W Hotelu mówi się po polsku i po francuzku, i znajdują się polskie i francuzkie Gazety. — Za zupełne odpowiedzenie wszelkim słusznym wymaganiom, reczy moja uzyskana reputacja w Dreźnie, która mnie tu wyprzedziła. — Wrocław w Lipcu 1858. — **A. D. Heinemann**, dawniej Właściciel Hotelu Heinemann „pod miastem Lipskiem,“ w Dreźnie.

Do Magazynu Ferdynanda CARA, nadszedł świeży transport rozmaitych **OKRYĆ** Damskich, od ceny Rs. 2, z czem się polecam łaskawym JJWW. i WW. Paniom, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 410.

Dobra włók 60, bór na potrzeby wystarczający, łąki i pastwiska obszerne, zasiewy kompletne, gorzelnia i budynki dworskie murowane, dwór obszerny, dwa ogrody fruktowe, sadzawki zarybione, młocarnia, siewczarnia, młyn do mielenia sło-

du i potrzeby dworskiej, propinacja znaczny dochód przynosząca, od Warszawy mil 4, z tej strony Wisły po szosie, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania, bez pośrednictwa trzeciej osoby. Wiadomość u W. Rejenta Stanisława Zawadzkiego, w Kancelarii w gmachu Sądowym, przy ulicy Miodowej.

4 i 7 POKOJ, z Kuchniami angielskimi i wszelkimi dogodnościami; oraz **9 PIWNIC** suchych, do najęcia od Sgo Jana, w domu **Natansona** na Nalewkach. Bliższa wiadomość u Gospodarza.

W Dobrach Jaskrów
o milę od Częstochowy i Kłomnie położonych,
założoną została

FABRYKA WYROBÓW ŻELAZNYCH
pod firmą

NOPOK et FRÖLICH,

w której wyrabiają się:

1) wszelkie Naczynia kuchenne cynowane, których dotąd w kraju nie wyrabiano, a przez wysokie ceny nie dla wszystkich przystępnymi były. 2) Łyżki pojedyncze, dubeltowe i dziecięce. 3) Gwoździe kute, bretuale, szpernale, gontale. 4) Zgrzebła lakierowane i cynowane. 5) Miednice cynowane i lakierowane. 6) Zamki różnej wielkości i okucia. 7) Klódki. 8) Lampy. 9) Maszynki do kawy nowego wynalazku. 10) Latarnie. 11) Lichtarze. Wszelkie wyroby i naczynia podchodzące z tej Fabryki, opatrzone bywają stemplem przez Rząd zatwierdzonym, które tak co do wykończenia, jako też ocynowania, nie tylko nie ustępują, ale przechodzą zagranicę, gdyż Fabryka posiada sekret ocynowania nikomu nieznany, ma więc nadzieję, że Szanowni Ziomkowie, usiłowania Przedsiębiorców swemi względami zaszczycić raczą. Fabryka przyjmuje Obstalunki na pokrycie Dachów blachą żelazną, cynkową i tekturą.

DOBRA PARAFJALNE
G O L E N I O W Y,

w Gub: Radomskiej, Pow: Kieleckim, nad Pilicą położone, od Stacji Kolei Żelaznej Myszów pięć mil szosą oddalone, rozległości około 96 włók mające; z tych do 20stu włók boru, do 10ciu włók łąk; z których część z pokładami bogatemi torfu, z trzema Folwarkami, z których dwa w głębie pszennej, jeden w dobrej żytnej; wszystkie trzy w płodozmianie, z dwoma Wsiami zarobnemi i dwoma karymami, z trzema Stawkami i Dworkiem murowanym, są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w Warszawie w Hotelu Polskim pod Nr 3, lub w Stawiszynie pod Kaliszem, u Alfreda Lubieńskiego.

Na Kanonjach, zaraz obok Zamku Królewskiego, w miejscu spokojnym, suchem, z pięknym widokiem na Pragę, Saska Rępa i okolice, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b., **DWA LOKALE** na Parterze, po trzy Pokoje z Kuchniami, Przedpokojami, Piwnicami i Balkonami, z oddzielnymi dwoma wchodami; tudzież **DWA POKOJE** na 3m piętrze, również z pięknym widokiem. Bliższa wiadomość u Właścicielki pod Nr 85/6, na 2m piętrze od frontu, w tymże domu mieszkającej.

Magdeburgskie Towarzystwo Ubezpieczenia od gradobicia.

Z KAPITAŁEM ZAKŁADOWYM OSNASTU MILJONÓW ZŁOTYCH POLSKICH.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej relniczej w Królestwie Polskiem, że na mocy udzielonego sobie upoważnienia tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, rozwinąwszy już w roku 1857, działalność swoją w tym kraju, ku powszechnemu osób ubezpieczonych zadowoleniu, w b. r. również podejmuje się ubezpieczenia:

Wszelkiego rodzaju ziemiopłodów od kłęski gradobicia.

Składki są stałe, a ubezpieczenia bez względu na wysokość szkód przez Towarzystwo poniesionych, nigdy do jakichbądź opłat dodatkowych pociągani nie będą. Wpłata należnych wynagrodzeń, następuje najdalej w ciągu jednego miesiąca, od daty ich ustanowienia w całości, gotowizną, gdyż straty przewyższające dochód ze składek, Towarzystwo ze swego kapitału pokrywa.

Ajenci Generalni w Warszawie, Dom Handlowy **Kronenberg, Nelkenbaum et Comp.**, pod Nr 614 B, przy ulicy Wierzbowej, dla Gubernji Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej i Warszawskiej, z wyjątkiem Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego; a w Krakowie Pan **Antoni Hoelzel**, dla Gubernji Radomskiej, oraz Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego w Gubernji Warszawskiej, mocni są także w imieniu Towarzystwa zawierac prawowazne układy ubezpieczeń.

Blizsza informacja powiazana z nastepujacych Agentow specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wnioskow sa upowaznieni i przy spisaniu takowych, chetnie wszelkie udziala objaśnia.

W Gubernji Warszawskiej: PP. Kronenberg, Nelkenbaum et Comp. w Warszawie; Dr. Fr. Bethold w Warszawie; Teodor Hertz, ulica Leszno Nr 468, w Warszawie; Jakowicki w Mińsku; H. Barthels w Łodzi; Dyonizy Fürst w Łęczyce; S. Galewski w Rutnie; H. D. Bock w Włocławku; H. Leński w Włocławku; Leon Buktakowski w Nieszawie; Roman Dutkiewicz w Krosniewicach; G. Buchle et Comp. w Kaliszu; Edward Hoffman w Hermanowie; Ignacy Szczygiński w Łowiczu; Karol Ginter w Koninie; Florjan Niedumański w Kole; J. W. Wolkowicz w Sieradzu; J. Colm w Wieluniu; D. Neafeld w Częstochowie; J. Frydrieh w Piotrkowie Trybunalskim; Olszewski w Rawie; J. Rozenzweig et Comp. w Słupcy.

W Gubernji Płockiej: PP. Joh. Gutekunst w Płocku; S. Rosen w Wyszogrodzie; St. Niedziałkowski w Pułtusku; Karol Jeroim w Przasnyszu.

W Gubernji Augustowskiej: PP. Fijałkowski w Augustowie; W. Stoermer w Sejnach; B. Drewes w Suwałkach; S. Bomasz w Kalwarii; Michał Zabłocki w Marjampolu.

W Gubernji Radomskiej: PP. Ostachiewicz w Radomiu; D. Słomnicki w Działoszycach; Jędrzejewski w Miechowie; Leon Pański w Wisłicy; Joh. Weirauch w Sandomierzu; Roman Frantz w Rońskich; J. Marczewski w Opocznie; Hakeheil w Pilej; G. Krüger w Żarkach; Leon Mozdziński w Kielcach; Jan Żelazowski w Stopnicy.

W Gubernji Lubelskiej: PP. St. Białostocki w Siedlcach; L. Knoll et Comp. w Lublinie; H. Dąbrowski w Janowie Ord; P. Zucker w Zamościu; A. Michalko w Krasnostawie.

Z powodu przychowania znacznej liczby Inwentarza jest do sprzedania każdego czasu **KRÓW SZTUK 60**, młodych, poprawnej rasy, których ostatnia cena Złp. 200 przeciętnie. — Tamże do sprzedania za pomniejszą cenę **MŁOCARNIA** Ewansoska, w dobrym stanie będąca.

Skopów sztuk 400, młodych, zdalnych na zapas lub do chowu, jest do sprzedania każdego czasu, w dobrach Dobieszków pod Strykowem, w bliskości Stacji Kolei Rogów; wiadomość bliższa na miejscu.

miejscu.

ZAKŁAD KRAWIECKI DAMSKI

KONST. STANISŁAWSKIEGO,

przeniesiony został z ulicy Krakow-Przedm., na ulicę Nowy-Swiat pod Nr nowy 62, do domu Wgo Poka, obok Handlu W. Czarniawskiego, w 1szą bramę obok ulicy Ordynackiej, na 1e piętro. wprost ulicy Wareckiej, w domu gdzie Skład Wendlin, i gdzie istnieje Dystrybucja pod znakiem Turka palącego fajkę.

Przytem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż rozprzestrzeniłem mieszkanie i zarazem polecić się z zapewnieniem, iż wszelkie zlecenia jakie JJWW. i WW. Damy powierzyć mi raczą, wypełniać będę z prędkością, akuracnością, oszczędnością materiałów i z gustem na czas umówiony, a szczególniej Suknie żałobne, Zuawki, Kamizelki, Paleta, lub Suknie i Okrycia dla Osób wyjeżdżających, podejmuję się wykończyć w ciągu 24ch godzin, poprzestając na cenach jak najprzystępniejszych, aby tym sposobem zasłużyć na dalsze względy; powierzono mi roboty wykonywam z najświeższych żurnali paryżskich, a wszelki zbywający materiał z sumiennością zwracam.

Tamże potrzebne są **PANNY** uzdatnione i do nauki.

Za połowę ceny, jest do najęcia Lokal, złożony z Przedpokoju, Salonu, 3ch Pokoi i Kuchni, przy ulicy Marszałkowskiej, na 1m piętrze od frontu, blisko Ogrodu Saskiego. — Wiadomość w domu XX. Missjourarzy, obok Sgo Krzyża, u Stróża Michała.

Od Sgo Jana r. b., potrzebny jest **Pokój** suchy, widny i z osobnym wejściem, przy znacznej jakiej gospodarstwiej familji, ze stołem i usługą lub bez, a to w środku miasta lub niezbyt odlegle od tegoż, na dole, na 1m lub na 2m piętrze. Ktoby sobie życzył odnajmą takowy Pokój, raczy złożyć adres w Sklepie W. Nabke, ulica Krakow-Przedm., wprost Dobroczynności, Nr 65.



KAMIENICA w Warszawie, w guście pałac, niedawno postawiona, czyniąca obecnie kilkanaście tysięcy Złp. dochodu, mająca wyborną wodę, Oranżerję, wielki i piękny Ogród, który można z łatwością podzieliwszy na place, spieniężyć, jest do sprzedania za gotowe pieniądze, lub do zamiany na **Majątek Ziemiński**, wartości około 50.000 Rs., lub mniej. Mający chęć kupna, zechce przesłać swój adres, dla bliższego porozumienia się, lub któryby z Dziedziców Dóbr, zechciał się na Majątek swój mieniać, raczy szczegółowo opis Majątku, oraz cenę ostateczną, z wymienieniem najbliższej Stacji Pocztowej, przesłać pod adresem W. M., poste restante, w Warszawie.

Osoba posiadająca wszelkie do tego zdolności, pragnie się umieszczyć w każdym czasie na **Rządce** jakiego gmachu i chce złożyć stosowną kaucję. Wiadomość przy ulicy Wolność Nr 2504, na dole po lewej stronie.

Na żądanie Opieki nieletniej Stefanji Szuert, i z Mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego, Ruchomości do spadku po niegdy Stefanji z Łukańskich Szubertowej należące, a mianowicie: meble, sprzęt domowe, fortepjan, miedz kuebenna, suknie, bielizna, futra damskie, pościel i inne przedmioty, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, tu w Warszawie, w domu pod Nr 1055 lit: B, w dniu 16 (28) Maja r. b. i dai następnych, o godzinie 4ej po południu, przed podpisany Pisarzem Aktowym odbywać się mającą. Warszawa d. 10 (22) Maja 1861 r. — **J. Noskowski.**

Jest do sprzedania **Kareta** podwójna, mało używana, na płaskich resorach; Prelotka na płaskich resorach, oraz Powozik lekki, nowy, na płaskich resorach i Powóz używany ze wszystkimi pakunkami, zdalny do miasta i do podróży, przy ulicy Leszno Nr 729.



PATENTOWANA FABRYKA FARB i LAKIERÓW J. A. KRAUSSE

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Ner 484, wprost Rządu Gubernjalnego,
polecia wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a głównie:

PATENTOWANE LAKIERY

i

FARBY OLEJNE

**TARTE, PREDKO SCHNACE,
we wszystkich kolorach i najlepszych
gatunkach,**

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż każdy najmniej obe-
znany z malowaniem, może je z łatwością używać, do przy-
zdobania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów
z drzewa lub metali i t. p., a to działaniem powietrza wysta-
wionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na
provincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzeniu wielka trudo-
ność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDELOWYCH** i **SKŁA-
DACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na
provincji.

Wszystkie obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład
Główny**, przyjmuje i załatwia, ze znaną akuratnością,
rzetelnością i pośpiechem.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów,
które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naślado-
wanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za do-
broć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umie-
szczony na wszystkich etykietach.

Przy ulicy **Tłomackiej** pod Nr 739, w bliskości **Saskiego Ogrodu**,
Hotelu Wileńskiego i **Biur Rządowych**, jest do wynajęcia każdego
czasu, na kilka miesięcy **Lokal**, zupełnie umeblowany, z trzech
Pokoju na 1m piętrze, a między niemi Salon duży z balkonem. Wia-
domość u Rządu lub Stróża.

Zawiadamiam, że w dniu jutrzejszym, pod Nr 849 przy uli-
cy **Ogrodowej**, otwarty zostanie **Ogród Spacerowy**,
znany już od dawna **Szanownej Publiczności** ze swoich przyje-
mności i dobrego **Piwa Bawarskiego**, wprost z lodowni **P. Lentz-
kiego**, oraz rozmaitych **Przekąsek** na zimno i gorąco dostać moż-
na; zaś w późniejszym czasie, będzie **Orkiestra** wyborna dla
Amatorów, także **piwnica** zaopatrzoną została w **Wino**, z czem
polecam się łaskawym względem **Publiczności**.—**W. R.**



MLEKA prosto od **Krów**, **ŚMIETANY**
i **MLEKA** Kwaśnego, można dostać w każdym
czasie, w pięknym i przyjemnym **Ogrodzie**, przy
ulicy **Koszyki** pod Numerem 1753 A, B, C, w **Ko-
szykach**.

W dalszym ciągu ogłoszeń zawiadamiam, że w dniu 15 (27)
Maja r. b. i następnych, poczynając od godziny 4ej z południa,
niezawodnie sprzedawane będą przez publiczną **Licytację** w **Hand-
lu** w Warszawie w domu Nr 452, przy ulicy **Senatorskiej**,
WINA w **Oxeltach** i **Butelkach**, **Rygały Sklepowe**, **Piwniczne**
i t. p. **Przedmiota**.—**L. Wichrowski**, Komornik.



SUMMA Rs. 15,000, hypotecznie ubezpieczona,
w pierwszej trzeciej części wartości, znakomitego,
w środku miasta położonego domu, jest do zbycia przez
cessję w każdej chwili. Informacja u **Właściciela** domu
Nr 415 A, przy ulicy **Czystej**, bez pośrednictwa osób trzecich,
codziennie z rana przed godziną 9, a po południu między 3 a 4.

FABRYKA MACHIN i NARZĘDZI ROLNICZYCH Daniela Graff,

przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, Nr 926b exystująca.

Ma honor polecić **JJWW**. Paom Obywatelom przebywającym
na Provincji i w Warszawie, Wyroby swoje, jako to: **Parowe
Machiny** w różnych gatunkach, nowo-wynalezione i zwyczajne;
Lokobile, **Lokomotywy** na zwykłe drogi, i obie zbudowane
z możliwym obrotem, to jest kierowaniem w różne strony, i
z wszelką łatwością. Różne **Prassy** do **Olearni** i **Aptek**; **Prassy**;
z **pompą hydrauliczną** w różnych gatunkach; **Prassy** parowe,
Szum-prassy, **Tarki** do **buraków**, **Tartaki** do **piłowania drzewa**;
nowo-wynaleziona **Praczka** do **bielizny**; **Parowe Machiny** po-
trzebujące mniej drzewa, **reparacji** i miejsca od dotychczas-
owych. **Młockarnie**, **Sieczkarskie**, **Wagi** dziesiętne i setne; **Sikaw-
ki** najlepsze, **Machiny** centry-fugalne; **Młyny** na sposób **Amery-
kański**, **Transmissje**; oraz rozmaite **Odlewy żelazne** i **mosiężne**.
Podejmuje się również ta **Fabryka** wszelkich **Maszyn** i **Narzę-
dzi** podług **obstalunków** i **rysunków**. Są również **Siewniki**, któ-
remi siał można wszelkie zboża; różne **Pomniki**, **Balkony**, **Szta-
chetki**, **Bramy** i t. p., a to wszystko po najumiarkowańszych
cenach.—**D. Graff.**

Są do sprzedania **ROWALSKIE NACZYNIYA**,
Kowadło, **Szrubstak**, 10 **Kłeszczy**, 4 duże **Młoty**, 36 różnych
Młotków, 1 **Sparok**, 2 **Maleje**, i 2 **Podkowy** do **zaciągania obrę-
czy**. **Blizsza wiadomość** przy ulicy **Pięknej** pod Nr 1700B, u
P. Pirkoskiej.

Dnia 24go b. m., to jest w **Piątek**, około godziny 5ej po
południu, w przejeździe z ulicy **Freta**, **Długa**, **Bieląska**, **Wierz-
bowa**, **Saskim Placem**, **Mazowiecką**, około **Dieciątka JEZUS** i
Bracka, wypadła z doróżki **PARASOLKA** duża, czarna, do
pelowy z **ślaską białą kościaną**, która służąca miała sobie powie-
rzoną do **trzymania**. **Sumienny Znalazca** za nagrodą raczy
zwrócić pod Nr 1618, na ulicę **Zórawią**, gdzie **Stróż miejscowy**
zawiadomi, przez **wzgląd**, że **poszkodowana** całej **kwartalnej**
gazy **pozbawić** się będzie **musiała**.



Fortepjan mahoniowy, na 6 **oktaw**, z **Fabry-
ki Bucholtza**, zupełnie **wyrestaurowany**, z **moenym** i
przyjemnym **głosem**, jest do **sprzedania** za **Rs. 75**,
w **Fabryce Fortepjanów F. Fuhrig**, przy ulicy **Kró-
lewskiej** pod Nr 1066 K, w tym domu gdzie **Tiwoli**.— **Tamże** mo-
żna dostać **Mleka** i **Śmietaki** w każdym czasie.

MAGAZYN Samuela Rosenstadt, (pod Różą),

ulica Przechodnia Nr 953.

Ma honor niniejszem zawiadomić, że odebrał w tych dniach
znakomity wybór następujących **Towarów**: **Desenie**
w najświetniejszym **guście** do wszelkich **robót** na **kanwie** i
wszelkie **Materiały** dotyczące się **haftu** na **kanwie**, oraz **za-
czętych** i **skończonych** **robót**. **Nadeszła** także **Bawelna**
Francuska **ślaska** do **poszywania** **siatek**, **Bawelna** **pą-
sowa** i **6cio-drurowa** na **Koldry**, oraz **Mitynki** **Paryzkie**
kordonkowe i **Stalki** do **krynowin**. **Ceny** są **bardzo** **umiar-
kowane** **lecz** **stałe**.

PODSEDEK

Sądu Pokoju Okręgu Brzezińskiego.

Podaje do wiadomości, że na **żądanie** **opieki** **nieletniego** **Stani-
sława Rzeszotarskiego** i **nieletniego** **Ludwika Leszewskiego**,
z **mocy** **Uchwał** **Rad Familijnych** w **Sądzie** **odlytych** z **upowa-
żnienia** **JW**, **Prezesa** **Trybunału Cywilnego** **Gubernji Warszaw-
skiej** w **Warszawie**, **odbywać** się będzie **we** **Wsi** **Wola Błęd-
owa**, **Gminie** **Tymianka**, **przed** **podpisaniem** **Podsédek**, **publiczna**
Licytacja **uchomości** w **spadku** do **Sukcessorów** **pozosta-
łych** po **Janie Rzeszotarskim** **należących**, **jako** to: **Roni** **ego-
wych**, **forpalskich**, **Stadnin**, **Wolów**, **Krów**, **Jałowizny**, **Owiec**,
Zboża w **ziarnie**, **Narzędzi** **gospodarskich**, **Mobli**, **Garderochy** i
różnych **Sprzętów** **domowych**, a to w **dniu** 22 **Maja** (3 **Czerwca**)
1861 r., i **dnie** **następne**, **poczynając** od **godziny** 10ej z **rana**,
za **gotowe** **pieniądze** **zaraz** **placić** się **mające**.— **Brzeziny**, **dnia**
10 (22) **Maja** 1861 r.— **Radca** **Honorowy**, (podpisano) **Sa-
dowski**.